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Socialnämnden 

Kartläggning av aktualiseringar avseende barn 
och unga 
Sammanfattning 
Förvaltningen har fått ett uppdrag från Socialnämnden att kartlägga orsakerna till 
att barn och unga aktualiseras inom IFO under 2020.  

En av socialtjänstens viktigaste uppgifter är att se till att barn och ungdomar, som 
befinner sig i en utsatt situation, får det skydd och den vård som de behöver. En 
första förutsättning för att lösa den uppgiften är att socialtjänsten får uppgifter om 
de barn som befinner sig i utsatta situationer. Myndigheter som möter barn och 
ungdomar under 18 år i sin verksamhet har en lagstadgad skyldighet att anmäla till 
socialtjänsten vid misstanke om att barn far illa. För privatpersoner föreligger inte 
samma lagstadgade skyldighet att anmäla till socialtjänsten. 

Under 2020 inkom 2079 anmälningar avseende barn och unga och 53 ansökningar 
och rörde 1020 olika barn och ungdomar.  

Från 2015 fram till idag har aktualiseringar (anmälningar och ansökningar) 
gällande barn och ungdomar mer än fördubblats. Under samma period har antalet 
barn/unga i Trelleborg ökat med 10%.  

Flest aktualiseringar sker på barn i åldern 14-18 år. Men under 2020 ökade 
aktualiseringar även på spädbarn.  

Könsfördelningen mellan flickor och pojkar som aktualiseras är jämn,  44 % är 
flickor och 56% är pojkar.  

De vanligaste anmälarna är polis, Bildningsförvaltningen och sjukvård.  

Orsaken till anmälan är oftast förknippad med vårdnadshavarens problematik och i 
endast 25% av anmälningarna är det förknippat med barnet själv. De vanligaste 
orsakerna till anmälan är brister i omsorgen och därefter missbruk hos 
vårdnadshavare.  

Tre saker skiljer anmälningsorsakerna för flickor och pojkar. 80 procent av 
anmälningar avseende sexuella övergrepp avser flickor, 80 procent av anmälningar 
avseende beteendeproblem hos barnet/unge avser pojkar och 81 procent av 
anmälningar gällande brottslighet hos barnet/unge avser pojkar. 
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Barn och unga som aktualiseras till socialtjänsten blir inte automatiskt aktuella för 
en utredning. Ungefär hälften av aktualiseringarna leder till utredning. 
Anmälningar gällande fysisk och psykisk misshandel är den anmälningsorsak som i 
högst grad leder till utredning.  

Könsfördelningen utifrån öppnade utredningar är i princip samma som 
könsfördelningen i de anmälningar som kommer in.  

I det stora hela så ser statistiken avseende aktualiseringar i Trelleborgs kommun ut 
på liknande sätt som i riket i stort, Trelleborg sticker inte ut på något avgörande sätt 
i förhållande till det jämförelsematerial som finns tillgängligt. 

 

Beslutsunderlag 
Ärendet, bilaga 1 
 

Socialförvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden föreslås besluta 

att godkänna rapporten och lägga rapporten till handlingarna 
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